
MANUAL PËRDORIMI – POWER SUPPLY 
(PSU) 
1. QËLLIMI I DOKUMENTIT 

Ky manual ka karakter informues dhe shërben për udhëzimin e përdoruesit në 
instalimin dhe përdorimin e sigurt të furnizuesve të energjisë (Power Supply Unit – PSU) 
për kompjuterë desktop. 


���� Shënim: Ky dokument nuk zëvendëson manualin zyrtar të prodhuesit. . Instalimi i 
këtij lloji pajisje kërkon nivel të avancuar njohurish ose person të kualifikuar të kësaj 
fushe. Shitësi / importuesi nuk mban përgjegjësi për dëmtime të shkaktuara nga instalim 
i gabuar, përdorim jo korrekt ose ndërhyrje të paautorizuara. 

 

2. PËRMBAJTJA E KUTISË 
• Power Supply (PSU) 
• Kabllo rryme AC 
• Vida montimi 
• Manual i shkurtër / kartë garancie 


��� Nëse mungon ndonjë element, mos e instaloni pajisjen. 

 

3. NXJERRJA NGA KUTIA (UNBOXING) 
1. Hapeni kutinë mbi një sipërfaqe të sheshtë. 
2. Nxirrni PSU-në duke e kapur nga trupi metalik. 
3. Mos e tundni ose goditni pajisjen. 

 

4. NJOHJA ME PJESËT KRYESORE 
• Ventilatori i ftohjes 
• Lidhësi AC (Input rryme) 
• Butoni ON/OFF (nëse ekziston) 
• Kabllot DC (24-pin, CPU, PCIe, SATA) 

 

5. SIGURIA ELEKTRIKE (SHUMË E RËNDËSISHME) 


��� PSU përmban tension të lartë edhe pas shkëputjes nga rryma. 

• Mos e hapni kurrë PSU-në 
• Mos e përdorni në ambiente me lagështi 
• Mos e lidhni me kabllo jo origjinale 


���� Hapja e PSU-së anulon menjëherë garancinë. 

 

6. MONTIMI NË CASE 
1. Vendoseni PSU-në në pozicionin e dedikuar në case. 
2. Orientoni ventilatorin sipas dizajnit të kasës (poshtë ose lart). 
3. Fiksojeni me vida. 
4. Ajrimi ne PSU eshte me karakter hyres (intake) sigurohu qe FAN te mos jete 

I bllokuar. 

 

7. LIDHJA E KABLLLOVE 

Kabllot kryesore: 
• 24-pin → Motherboard 
• 4/8-pin CPU → Processor 
• PCIe → Graphic Card 
• SATA → SSD/HDD 


��� Mos përdorni forcë gjatë lidhjes. 

 

8. VENTILIMI DHE NXEHJA 
• Mos bllokoni ventilatorin 
• Siguroni qarkullim ajri 
• Pastroni pluhurin periodikisht 

 

9. VENDOSJA NË PUNË 
1. Kontrolloni të gjitha lidhjet. 
2. Lidhni kabllon AC në prizë. 
3. Aktivizoni butonin ON/OFF. 

Nëse PC nuk ndizet: - Kontrolloni kabllot - Kontrolloni switch-in e PSU-së 

 

10. MIRËMBAJTJA 
• Pastroni ventilatorin çdo 6–12 muaj 
• Mos përdorni ajër të lagësht 

 

11. KUFIZIM PËRGJEGJËSIE 

Shitësi/importuesi nuk mban përgjegjësi për: - dëmtime hardware - humbje të të 
dhënave - zjarr ose dëmtime elektrike nga instalim i gabuar 

 

12. SHËNIME FINALE 

Ky manual është i vlefshëm për shumicën e PSU-ve ATX standard. 

 

Dokument orientues për përdorim teknik dhe shitje 

 

Në rast se hasni vështiresi gjatë montimit dhe ju duhet ndihmë, mund të 
kontaktoni në cdo moment me suportin teknik gjatë orarit të punes (E Hënë 
– E Shtunë 10:00- 20:00) në nje nga mënyrat: 

TEL/Whatsapp: +355 69 6666 456 
email: info@lv4tech.com 
Ticket: helpdesk.lv4tech.com 
Facebook DM: @LV4Tech 
Instagram DM: @LV4Tech  

 

mailto:info@lv4tech.com
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